
C o m u n e  d i  N u r a l l a o 
Provincia del Sud Sardegna 

Piazza Matteotti 2 - 09058 Nurallao (SU) 
Tel. 0782815004  -  C.F. 81000130914  -  P.I. 00616910915  

mail: ufficio tecnico@comune.nurallao.ca.it     -     PEC: comune.nurallao@legalmail.it  

S E T T O R E  T E C N I C O  
________________________________________________________________________________ 
 
Nurallao 12.12.2023 

 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO DEL PALAZZO MUNICIPALE 

CUP: C11E15000490004                                               CIG: A01BA513A6 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

COMUNE DI NURALLAO 
Indirizzo: Piazza Giacomo Matteotti n. 2 – 09058 - NURALLAO (SU) 
Telefono: 0782-815004 - Fax: 0782-815328 
Profilo di committente: NURALLAO 
PEC: comune.nurallao@legalmail.it 
e-mail: ufficiotecnico@comune.nurallao.ca.it 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Responsabile del Unico del Procedimento: Ing. Marco Sulis (ufficio Tecnico Comunale) 
 
 
OGGETTO DELL’APPALTO 

Affidamento dei lavori inerenti gli “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO DEL 
PALAZZO MUNICIPALE” 
 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA 

(A) Importo a base di gara soggetti a ribasso € 146.187,69 
(B)Oneri relativi al costo della manodopera non soggetti a ribasso €   80.703,14 
(C) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     6.609,17 
 Importo totale a base d'asta (A+B+C) € 233.500,00 
 
 
PROCEDURA DI GARA  

Procedura negoziata senza bando, previa consultazione di sei operatori economici, individuati tramite elenchi 
di operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D.L. 31 marzo 2023, n. 36 con aggiudicazione mediante l’utilizzo 
del criterio del prezzo più basso mediante richiesta di offerta ad operatori qualificati ed iscritti sulla 
piattaforma elettronica di negoziazione Sardegna CAT nella categoria  

mailto:tecnico@comune.nurallao.ca.it
mailto:comune.nurallao@legalmail.it
mailto:comune.nurallao@legalmail.it
mailto:ufficiotecnico@comune.nurallao.ca.it


 

 

 AQ22AB23 - Lavori di importo fino a 258.000, 00 euro (Attestazione SOA Prima Classifica) - LAVORI 
CAT. OG 2 - RESTAURO E MANUTENZIONE DEI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA AI SENSI DELLE 
DISPOSIZIONI IN MATERIA DI BENI CULTURALI E AMBIENTALI  

 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

In relazione a quanto disposto dall’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 si è aggiudicato l’appalto con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’articolo 1, comma 3 del Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
 
SOGGETTI INVITATI 

 OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA SEDE 

1 3M SRL 01299990919 Austis (NU) 

2 ANGELO SCANO 00232930925 Cagliari 

3 AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS. 01468160393 Ravenna 

4 Buccellato S.r.l. 00287250922 Selargius (CA) 

5 
GEOM. GIUSEPPE ANGIUS 

COSTRUZIONI S.R.L. 
02066230901 Porto Torres (SS) 

6 Paba Giovanni Costruzioni e Restauri 01239400912 Aritzo (NU) 

 
 
NUMERO OFFERTE PERVENUTE 

2 
 
NUMERO OFFERTE AMMESSE A PARTECIPARE 

2 
 
AGGIUDICATARIO  

PABA GIOVANNI COSTRUZIONI E RESTAURI - P.IVA: 01239400912 che trattasi ha negoziato un prezzo di € 
221.464,37 dei quali € 134.152,06 per lavori al netto del ribasso d’asta praticato pari al 8,233%, € 80.703,14 
per spese della manodopera non soggette a ribasso ed € 6.609,17 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre ad € 48.722,16 per IVA al 22%  
 
 
ORGANO COMPETENTEPER PROCEDURE DI RICORSO 

Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, Seconda Sezione - Sede in Via Sassari 17, 09124 Cagliari 
PEC: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
(Ing. Marco Sulis) 

 

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modify/configuration/initStepReadOnly.si?reset=true&isOnModification=false&_ncp=1702388398973.537579-3#fh
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it

